Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ
no

с.п. Знаменское

Об организации углубленного
изучения отдельных учебных
предметов и профильного обучения

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3

« Об образовании в Российской Федерации» и Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным обще

образовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования", утвержденным

приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. N 115, в целях

дифференциации содержания обучения с учетом образовательных потреб

ностей и интересов обучающихся, обеспечивающих углубленное изучение

отдельных учебных предметов, предметных областей соответствующей

образовательной программы (профильное обучение), на основании

ходатайств общеобразовательных учреждений приказываю:
1. Согласовать решение следующих общеобразовательных учреждений об
открытии в 2023-2024 учебном году классов профильного обучения с
углубленным изучением отдельных предметов на уровне среднего общего
образования (Приложение 1).
2. Согласовать решение следующих общеобразовательных учреждений об
открытии в 2023-2024 учебном году классов с углубленным изучением

отдельных учебных предметов на уровне среднего общего образования
(Приложение 2).
3 .Исполнение приказа возложить на ведущего специалиста отдела
образования Султаханова И.Ц. и руководителей общеобразовательных
учреждений.
4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела
образования Р.А.Яхъяеву.

Начальник Р.У.Зуруев

Приложение 2
к приказу МУ «Надтеречный РОО»
отЛЖ023 г. № М3//

Список

общеобразовательных учреждений, в которых с 2023-2024 учебного года
реализуется учебный план универсального профиля (с изучением родного
языка) с углубленным изучения отдельных учебных предметов на уровне
среднего общего образования:

№
п/п

ОУ Углубленно изучаемые предметы

1 МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» матем и общество

2 МБОУ «СОШ № 1 с.п. Гвардейское» матем и общество

3 МБОУ «СОШ № 2 с.п. Гвардейское» матем и общество

4 МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт» матем и общество

5 МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт
им. Завгаева А.Г.»

матем и общество

6 МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур» матем и общество

7 МБОУ «СОШ № 1 с.п.Надтеречное» матем и общество

8 МБОУ «СОШ № 2 с.п.Надтеречное» матем и общество

9 МБОУ «СОШ № 3 с.п.Надтеречное» матем и общество

10 МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт» матем и общество

И МБОУ «СОШ с.п. Подгорное» матем и общество

12 МБОУ «СОШ с.п. Калаус» матем и общество

13 МБОУ «СОШ с.п. Комарово» матем и общество

14 МБОУ «СОШ № 1 с.п. Горагорское» матем и химии

15 МБОУ «СОШ № 2 с.п. Знаменское» химии и биологии

16 МБОУ «СОШ с.п. Братское» русский язык и матем

Приложение 1
к приказу МУ «Надтеречный РОО»

от#£%2023 г. №

Список

общеобразовательных учреждений, в которых с 2023-2024 учебного года на
уровне среднего общего образования реализуется учебные планы профиль
ного обучения с углубленным изучением отдельных предметов на уровне
среднего общего образования^ изучением родного языка):

1 .естественно-научного профиля (химико-биологические классы):

- МБОУ «СОШ № 3 с.п. Гвардейское»;

- МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское»;

- МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний-Наур»;

- МБОУ «СОШ № 4 с.п.Надтеречное».

2.гуманитарного профиля (психоло-педагогический класс):

- МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское»

3 .социально-экономического профиля:

- МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское».